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                                                       BASHKIA E TIRANËS 

           DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE  GJELBËRIMIT 

 

Nr.______Prot, Tiranë më:__.__2024 

 

 

 PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentat e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “FURNIZIME DHE MATERIALE TE TJERA (Blerje 

materiale vegla pune)” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT: 37535290-

6,39541100-7,44511120-2,44511310-1. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:   8,314,029.3 (tetëmilion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e 

njëzet e nëntë pikë tre) lekë pa TVSH. 

 

I mbajtur sot më date 27.06.2024,  në  DPPGJ – Tiranë, në prani të anëtarëve të Njësisë së Prokurimit 

të ngritur me Urdhër të Titullarit të AK, për miratimin e dokumentave të tenderit « Tender i hapur i 

thjeshtuar» ,bazuar në nenin 55 të VKM 285 dt. 19.05.2021 si dhe nenit  49 të Ligjit 162/2020 «Per 

Prokurimin Publik» me mjete elektronike, me afat 30 ditë nga data e lidhjes së kontrates mbi 

sasinë e mallrave të cilat kërkohet të kontraktohen sipas tabelës si më poshtë vijon: 

 

 

SASIA E MALLIT: 

Nr Emërtimi Drejtoria  Njësia 

Sasia 

sipas 

drejtorive 

Totali 

1 Makina Korrëse DZHMGJQ copë 5 5 

2 Motogërshërë DZHMGJQ copë 5 5 

3 Motosharra të mëdha DZHMGJQ copë 5 5 

4 Gershere krasitje per dege te larta. DZHMGJQ copë 5 5 
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5 Gërshërë krasitje me zgjatim, çelik, 67.5-92.5cm DZHMGJQ copë 5 5 

6 Gershere krasitje, 65 - 87 cm, strukture metalike DZHMGJQ copë 10 10 

7 Zinxhir për sharra DZHMGJQ copë 300 300 

8 Gershere krasitje, 20 cm, me doreze plastike DZHMGJQ copë 100 100 

9 
Filispanjë litar  Ø 4 mm per Preresebari 

(filispanja)  
DZHMGJQ ml 400 400 

10 Sharra të vogla DZHMGJQ copë 30 30 

11 Lata për sharrë DZHMGJQ copë 200 200 

12 Matrapik me bateri DZHMGJQ copë 1 1 

13 Matrapik me energji DZHMGJQ copë 1 1 

14 Trapan me bateri DZHMGJQ copë 1 1 

15 Trapan me energji DZHMGJQ copë 1 1 

16 Vidator me bateri 
DZHMGJQ 

copë 
3 

4 
DTFE 1 

17 Vidator me energji 
DZHMGJQ 

copë 
2 

3 
DTFE 1 

18 Matrapik i vogël DZHMGJQ copë 1 1 

19 Saldatriçe e vogël DZHMGJQ copë 2 2 

20 Elektroda saldimi  DZHMGJQ set 40 40 

21 Pallaska mbrojtëse DZHMGJQ copë 20 20 

22 Çelësa fiso 
DZHMGJQ 

set 
4 

5 
DTFE 1 

23 Çelësa stel DTFE set 1 1 

24 Punto druri Ø6-Ø18 DZHMGJQ set 4 4 

25 Punto betoni Ø6-Ø18 DZHMGJQ set 4 4 

26 Punto metali Ø6-Ø13 DZHMGJQ set 2 2 

27 Vida druri 5x45 mm(300 cp) DZHMGJQ kuti 5 5 

28 Vida druri, 6x60 mm (300 cp) DZHMGJQ kuti 5 5 

29 Vida druri, 4.8x19 mm (300 cp) DZHMGJQ kuti 1 1 

30 Vida exagon me maje punto 6.3×38 (300 cp) DZHMGJQ kuti 1 1 

31 Set kaçavidë profesionale 
DZHMGJQ set  4 

7 
DTFE set  3 

32 Çekiç i vogël DZHMGJQ copë 43 43 

33 Bojë vaji me ngjyra DZHMGJQ litra 30 30 

34 Tretësa DZHMGJQ litra 5 5 

35 Furça DZHMGJQ copë 15 15 

36 Rrula DZHMGJQ copë 10 10 

37 Pinca DZHMGJQ copë 10 10 

38 Pinca prerëse  DTFE copë 5 5 

39 Pinca elektike profesionale  DTFE copë 5 5 
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40 Spatula të mëdha DZHMGJQ copë 7 7 

41 Spatula të vogla DZHMGJQ copë 7 7 

42 Indikatorë të thjeshtë DZHMGJQ copë 12 12 

43 Kova të thjeshta DZHMGJQ copë 6 6 

44 Indikatorë me sinjal DZHMGJQ copë 7 7 

45 Çekiç i madh me bisht(vare) 
DZHMGJQ 

copë 
2 

4 
DTFE 2 

46 Çelës hidraulik DZHMGJQ copë 10 10 

47 Çelës hidraulik papagall DTFE copë 2 2 

48 Çelës poligon DTFE set 1 1 

49 Çelës kriketo profesionale DTFE set 2 2 

50 Çelës anglez DZHMGJQ copë 10 10 

51 Kazma 
DZHMGJQ 

copë 
120 

125 
DTFE 5 

52 Lopata 
DZHMGJQ 

copë 
120 

130 
DPQ 10 

53 Bela DZHMGJQ copë 180 180 

54 Izolant i thjeshtë DZHMGJQ copë 50 50 

55 Izolant kundra lagështirës DZHMGJQ copë 15 15 

56 Fshesa të mëdha për fshirje asfalti  DTFE copë 20 20 

57 Fshesa të ashpra  DPQ copë  50 50 

58 Fshesa me bisht plastik  
DPQ 

copë 
180 

360 
DZHMGJQ 180 

59 Klor DZHMGJQ litra 1000 1000 

60 Automat 3 fazor DZHMGJQ copë 12 12 

61 Automat i thjeshtë DZHMGJQ copë 22 22 

62 Bishta veglash (bel,cap,shat) DZHMGJQ copë 460 460 

63 Capa DZHMGJQ copë 80 80 

64 Shata DZHMGJQ copë 100 100 

65 Lopata (te vogla per lule) DZHMGJQ copë 55 55 

66 Kostra kositjeje me bisht DZHMGJQ copë 55 55 

67 Sharrë dore DZHMGJQ copë 25 25 

68 Kalla DZHMGJQ copë 45 45 

69 Krëhëra 

DZHMGJQ 

copë 

55 

75 DTFE 10 

DPQ 10 

70 Stekë krasitjeje DZHMGJQ copë 10 10 

71 Prerëse ferra me disk DZHMGJQ copë 10 10 

72 Gur për kosë DZHMGJQ copë 180 180 

73 Kudhra DZHMGJQ copë 40 40 

74 Qysqi (levë) DZHMGJQ copë 15 15 

75 Sqepar DZHMGJQ copë 10 10 
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76 Limë për prehjen e veglave DZHMGJQ copë 25 25 

77 Zorre vaditje DZHMGJQ ml 1000 1000 

78 Karrocë dore me gomë 
DZHMGJQ 

copë 
15 

30 
DPQ 15 

79 Shkallë profesionale alumini me palosje 3 metra   DTFE copë 2 2 

80 Pllaka guri fleksibël për prerje metali DTFE copë 500 500 

81 Doreza pune  
DTFE 

copë  
500 

1250 
DPQ 750 

82 Maska Pune  DTFE copë 200 200 

83 Bishta lopate druri  
DPQ 

copë 
20 

70 
DTFE 50 

84 Bishta Fshese 
DTFE 

copë 
30 

210 
DPQ 180 

85 Bishta per fshese te ashpra(druri) DPQ copë 50 50 

86 Bishta Kazme  DTFE copë 30 30 

87 Bishta Krëhërash DTFE+DPQ copë 22 22 

88 Bishta Varresh  DTFE copë 10 10 

89 Bishta për sfuqet e barit  DPQ copë 5 5 

90 Leva të gjata  DTFE copë 2 2 

91 Leva të shkurtra  DTFE copë 2 2 

92 Sfurqe me bisht 
DTFE 

copë 
15 

20 

DPQ 5 

93 Lopata teknologjike  DTFE copë 40 40 

94 Aparat guri fleksibël 
DTFE 

copë 
2 

5 
DZHMGJQ 3 

95 Gërshërë për prerje telash  DTFE copë 2 2 

96 Qese mbeturinash te zeza  (10L)  DPQ copë 800 800 

97 Fryrese Gjethesh  DPQ   6 6 

98 Thithese gjethesh  DPQ copë 6 6 

99 Mbledhese mbeturinash (me mekanizem) DPQ copë 15 15 

100 Syze mbrojtëse për prerje me gurë freksibël DTFE copë 20 20 

101 Rripa sigurimi per punime ne lartesi DZHMGJQ copë 10 10 

102 Priza 3-she    copë 20 20 

103 Bashkues Plastik φ 63 DZHMGJQ copё 8 8 

104 Bashkues Plastik φ 50 DZHMGJQ copё 8 8 

105 Bashkues Plastik φ 40 DZHMGJQ copё 8 8 

106 Bashkues Plastik φ 32 DZHMGJQ copё 8 8 

107 Bashkues plastic Ø 25 DZHMGJQ copë 70 70 

108 Saracineska ¾ Xingato DZHMGJQ copё 100 100 

109 Saracineska 1 Polshe Xingato DZHMGJQ copё 70 70 
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110 Saracineska 1 e 1/2 Xingato DZHMGJQ copë 15 15 

111 Saracineska 2 Polshe  Xingato DZHMGJQ copë 20 20 

112 Saracineska ¾ Plastike DZHMGJQ copë 100 100 

113 Saracineska 1 Polshe  Plastike DZHMGJQ copë 35 35 

114 Saracineska 2 Polshe  Plastike DZHMGJQ copë 7 7 

115 Nipels  ¾ Xingato. DZHMGJQ copё 75 75 

116 Nipels 1 Polshe  Xingato. DZHMGJQ copë 37 37 

117 Nipels 1 e 1/4 Xingato DZHMGJQ copë 8 8 

118 Nipels 2 Polshe  Xingato DZHMGJQ copë 8 8 

119 
Reduksion plastik φ 32 mashkull me dalje 1 

polshe 
DZHMGJQ copё 8 8 

120 Reduksion plastik φ 25 mashkull me dalje 3/4 DZHMGJQ copё 28 28 

121 Reduksion plastic mashkull 1 polesh me 3/4 DZHMGJQ copё 28 28 

122 Reduksion plastik φ 32 femer  me dalje 1 polshe DZHMGJQ copё 28 28 

123 Reduksion plastik φ 25 femer me dalje 3/4 DZHMGJQ copё 28 28 

124 Reduksion ¾ - 1 Polshe Xingato DZHMGJQ copë 48 48 

125 Reduksion ¾ - 1 Polshe Plastike DZHMGJQ copë 65 65 

126 Reduksion  Xingato ¾ me 1 polshe DZHMGJQ cope 10 10 

127 Mufte  xingato 2 polshe me 1/1/2 DZHMGJQ copë 8 8 

128 Mufte  xingato 1 Polshe me 1 e 1/2 DZHMGJQ copë 8 8 

129 Mufte  xingato 3/4 me 1/2 DZHMGJQ copё 8 8 

130 Sprucator me hedhje 10 m DZHMGJQ copё 40 40 

131 Sprucator me hedhje 4 m DZHMGJQ copё 40 40 

132 Acid per larje shatervani DZHMGJQ litra 50 50 

 

Afati i levrimit te mallit do te jete 30 dite nga data e lidhjes se kontrates. 

                                          LËVRIMI I MALLIT 

Të gjithë artikujt do të sillen brënda 30 ditëve pas lidhjes së kontratës në magazinën e 

Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit dhe Gjelbërimit, Rruga 5 Maji, Tiranë, ku do të 

merren në dorëzim nga një komision i ngritur për marrjen në dorëzim të këtyre 

artikujve.  
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SPECIFIKIMET TEKNIKE: 

Nr Emërtimi Njësia Specifikimet teknike 

1 Makina Korrëse copë Makine korrese minimumi 1500 W, gjeresi prerje minimumi 30 cm, 

koshi 40 Lt 

2 Motogërshërë copë Motogershere me benzin, minimumi 25cc, 0.75kw, me diameter 

minimumi 50 cm dhe rreze prerje 2.6-2.7mm  

3 Motosharra të 

mëdha 

copë Motosharre e madhe me benzine,  me kubature minimale 45 cc, fuqi 

minimale 1.8 kW, me gjatesi minimalisht 45 cm 

4 Gershere krasitje 

per dege te larta. 

copë Gershere metalike te medha me gjatesi 70 cm per prerjen e degeve te 

pemes 

5 Gërshërë krasitje 

me zgjatim, çelik, 

67.5-92.5cm 

copë Gershere metalike te medha me me zgjatim minimalisht 67.5-92.5 cm 

per prerjen e degeve te pemes, material celiku 

6 Gershere krasitje, 

65 - 87 cm, 

strukture 

metalike 

copë Gershere metalike te medha me me zgjatim minimalisht 67.5-92.5 cm 

per prerjen e degeve te pemes, material celik karboni 

7 Zinxhir për sharra copë Zinxhir per sharren, e pershtatshme per motosharren e madhe ne nr. 

Rendor 4 

8 Gershere krasitje, 

20 cm, me doreze 

plastike 

copë Gershere krasitje te vogla me perberje celiku te karbonizuar me 

permasa minimale 20 cm 

9 Filispanjë litar  Ø 

4 mm per 

Preresebari 

(filispanja)  

ml Fije nailoni universale per prerje bari me trashesi minimale 4 mm 

10 Sharra të vogla copë Sharre me kapacitet prerje minimalisht 300 mm, permasa minimale 

60 cm 

11 Lata për sharrë copë Lame per sharre metali 300 x 1.0 mm  

12 Matrapik me 

bateri 

copë Matrapik me bateri me fuqi minimale 1.3J, I pajisur me funksionin 

SDS max, shpim minimal ne beton: 15mm 
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13 Matrapik me 

energji 

copë Matrapik me energji me sistem special drejtim, fuqi minimale 

1500W, energjia minimale 5J, pajisur me funksionin SDS, shpimet 

minimale: beton: 32mm, celik: 13mm, dru: 40mm 

14 Trapan me bateri copë Trapan me bateri 1.5 Ah, me perdredhje minimale 40 Nm, me 15+1 

sisteme perdredhjeje, me peshe 1.5 kg 

15 Trapan me 

energji 

copë Minimumi 1100W, shpimet minimale: 23mm ne mur, 21mm ne 

beton, 16mm ne celik, 25mm ne dru, minimumi 3000 rpm 

16 Vidator me bateri copë Vidiator me bateri 1.5 Ah, me perdredhje minimale 5 Nm, me 15+1 

sisteme perdredhjeje, 8V  

17 Vidator me 

energji 

copë Vidiator me energji minimale 700 W, me nr rrotullimesh minimalisht 

3500 rpm, peshe 1.5 kg 

18 Matrapik i vogël copë Matrapik me energji me sistem special drejtim, fuqi minimale 

1400W, energjia minimale 5J, pajisur me funksionin SDS, shpimet 

minimale: beton: 32mm, celik: 13mm, dru: 40mm 

19 Saldatriçe e vogël copë Saldatrice inverter me elektroda MMA. Diapazoni I rregullimit të   

rrymës së saldimit: nga ≤ 20A (më e vogël ose e barabartë me 20A) 

deri në ≥ 180A (më e madhe ose e barabartë me 180A); Diametri Ø i 

elektrodave të përdorshme: nga 1.6 mm deri në minimum 4 mm. 

20 Elektroda saldimi  set Elektroda saldimi te ndryshme me trashesi nga 1.6mm deri ne 4mm 

Temperatura e punës: 150-300 °C  Seti: 25 cop/pako 

21 Pallaska 

mbrojtëse 

copë Pallaske mbrojtese per saldim me permasa te xhamit 108*50*3mm 

22 Çelësa fiso set Celesa fiso me permasa 6-32 me perberje celiku per vegla  

23 Çelësa stel set Celesa hekzagonal me permasa 1.5-10mm me perberje celiku  

24 Punto druri Ø6-

Ø18 

set Punto druri me permasa 6-18, me perberje celiku te karbonizuar 

25 Punto betoni Ø6-

Ø18 

set Punto betoni me permasa 6-18, me perberje celiku te karbonizuar 
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26 Punto metali Ø6-

Ø13 

set Punto metali, permasa 6-13, me perberje celiku te karbonizuar 

27 Vida druri 5x45 

mm(300 cp) 

kuti Vida druri 3.5X45 

28 Vida druri, 6x60 

mm (300 cp) 

kuti Vida druri, 6x60 mm  

29 Vida druri, 

4.8x19 mm (300 

cp) 

kuti Vida druri, 4.8x19 mm 

30 Vida exagon me 

maje punto 

6.3×38 (300 cp) 

kuti Vida exagon me maje punto 6.3×38 mm 

31 Set kaçavidë 

profesionale 

set  Kacavida  te drejta dhe kryq te permasave 5x75mm, 6x100mm dhe 

6x150mm , perberje nga celik special 6150 krom vanadiumi, me maje 

magnetike, rezistente ndaj rreshqitjes 

32 Çekiç i vogël copë Cekic I vogel, me peshe 300 gr, bisht druri 

33 Bojë vaji me 

ngjyra 

litra Bojë vaji zmalti me cilësi të lartë që mund të aplikohet në çdo 

sipërfaqe druri dhe metali, për përdorim të brendshëm dhe të 

jashtëm.Të dhënat dhe specifikimet e artikullit të jenë të stampuara 

në amballazh. 

34 Tretësa litra Tretes boje me paketim 1 kg  

35 Furça copë Furce 2" me fije natyrale dhe pllake te kromuar, 50mm e gjere, bisht 

druri 

36 Rrula copë Rrul boje me doreze plastike, material pambuku, gjeresi 20 cm 

37 Pinca copë Pinca te gomuara me maje celiku 

38 Pinca prerëse  copë Pince per prerje ne forme diagonale, perberje me celik special krom 

vanadiumi me permase 6" 

39 Pinca elektike 

profesionale  

copë Pince elektrike profesionale 1000V, e gjate 160mm, me certifikim 

IEC60900 

40 Spatula të mëdha copë Spatul e madhe me doreze druri, perberje celiku antikorroziv, 4" 

41 Spatula të vogla copë Spatul e vogel me doreze druri, perberje celiku antikorroziv, 2" 
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42 Indikatorë të 

thjeshtë 

copë Indikator I thjeshte me diapazon voltazhi 12-250V, certifikim CE, 

18cm e gjate 

43 Kova të thjeshta copë Kove  plastike e thjeshte me doreze 5-10 litra 

44 Indikatorë me 

sinjal 

copë Indikator me alarm, identifikon pa nevojen e kontaktit direkt mbi trup, 

diapazon 12-1000V, 50-60 Hz, me sensitivitet te ndryshueshem 

45 Çekiç i madh me 

bisht(vare) 

copë Vare me peshe minimalisht 4kg, celik I farketuar me bisht druri, me 

fortësi HRC 48-56 sipas standartit DIN 6475. 

46 Çelës hidraulik copë Celes hidraulik 8", material gize 

47 Çelës hidraulik 

papagall 

copë Celes hidraulik papagall, material celik special krom vanadiumi, 3/4" 

48 Çelës poligon set Celes poligon cilesor me paketim  te permasave te ndryshme 6-22mm 

49 Çelës kriketo 

profesionale 

set Set celesa kriket profesionale me perberje krom-vanadiumi per vegla 

pune, me kriketa te permasave 1/4″ & 3/8″ & 1/2″ dhe te gjitha 

aksesoret perkates  

50 Çelës anglez copë Celes anglez me perberje celiku te karbonizuar, 30 cm, hapje dhe 

mbyllje e ndryshueshme manualisht 

51 Kazma copë Kazem metalike 1.5kg, e kuqe ose e zeze me bisht druri 

52 Lopata copë Lopate metalike 0.9kg, e kuqe ose e zeze me bisht druri 

53 Bela copë Bel pune ne forme ovale permase 23x27 cm dhe peshe 1kg është. 

Materiali prej çeliku i tempëruar ngjyre i kuqe ose i zi me bisht druri 

54 Izolant i thjeshtë copë Izolant I gomuar I thjeshte 

55 Izolant kundra 

lagështirës 

copë Izolant cilesor kundra lageshtires, me gjatesi 20m, me perberje PVC  

56 Fshesa të mëdha 

për fshirje asfalti  

copë Fshese e madhe me fije te forta per fshirje rrugesh dhe asfalti 

57 Fshesa të ashpra  copë  Fshese per pastrimin e rruges, me permasa 30x6cm, te kete perberje 

druri dhe celiku  
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58 Fshesa me bisht 

plastik  

copë Fshese pastrimi ambientale me bisht plastik 

59 Klor litra Klor I lengshem, me efekt higjenizues dhe dizinfektues per ambiente 

te mbyllura dhe industriale  

60 Automat 3 fazor copë Automat termo - elektro manjetik, 3 polar me amperazhe te 

ndryshme, 220-400 V, kurba tip C  

61 Automat i 

thjeshtë 

copë Automat termo - elektro manjetik, me polaritete dhe amperazhe te 

ndryshme, 220-400 V, kurba tip C  

62 Bishta veglash 

(bel,cap,shat) 

copë Bisht druri te siguroje qendrueshmeri te larte ne punet, ne saje te 

formes dhe peshes se tij ideale. I punuar me kujdes dhe me nje finiture 

per mos  demtuar duart gjate punes.  

63 Capa copë Cap metalik per punimin e lulishteve 

64 Shata copë Shate I zi metalik 800g 

65 Lopata (te vogla 

per lule) 

copë Lopate e vogel me perberje celiku te karbonizuar, me permasa 

minimalisht: gjatesi 320mm, gjeresi 80 mm dhe trashesi 1.5mm 

66 Kostra kositjeje 

me bisht 

copë Kose e madhe per kositje, me bisht druri 

67 Sharrë dore copë Sharre dore me dhembe metalik per prerje 

68 Kalla copë Kalla celiku farketuar 120 cm me bisht druri 

69 Krëhëra copë Krëhër me 14 dhëmbë. Material çeliku i lyer me pjekje dhe përforcuar 

nga një krah. me gjeresi 30 cm 

70 Stekë krasitjeje copë Steke per krasitje me lartesi 175cm e pajisur me kose gjatesi minimale 

70cm  

71 Prerëse ferra me 

disk 

copë Prerëse ferra me disk, benzine me bisht, e pajisur me disk dhe motorr 

me kubature minimale 42cc, minimumi 1.2 kW, minimumi 7700 rpm 

dhe diameter prerje minimalisht 40 cm 

72 Gur për kosë copë Gur per gdhendje kose  

73 Kudhra copë Bazament per kalitje kose, material celik per vegla pune, rezistent 
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74 Qysqi (levë) copë Leve e perbere nga celiku per rezistence te larte ndaj peshave, me 

permasa minimalisht 73cm, me seksion hekzagonal 

75 Sqepar copë Sqepar material çelik special me peshe 450 gr dhe  bisht druri. 

prodhuar nga nje material celik I farketuar. 

76 Limë për prehjen 

e veglave 

copë Lime per prehjen e veglave 

77 Zorre vaditje ml Tub uji per vaditje, 1/2"  

78 Karrocë dore me 

gomë 

copë Karroce dore e galvanizuar, me kapacitet minimal 75 lt, e pajisur me 

gome 

79 Shkallë 

profesionale 

alumini me 

palosje 3 metra   

copë Shkalle profesionale te palosshme shumeperdorimshe, material 

alumini, me bllokim automatik te menteshave ne hapje dhe mbyllje, 

gjatesia minimale 3.5m e hapur komplet, pesha maksimale 13kg 

80 Pllaka guri 

fleksibël për 

prerje metali 

copë Disqe per prerje metali me leter zmerile dhe perberje alumini te 

oksiduar, permasa te ndryshme:115x3x22.2mm; 125x3x22.2mm; 

180x3x22.2mm 

81 Doreza pune  copë  Doreza pune me pellembe te gomuar, masa te ndryshme S, M, L dhe 

XL. Me markim CE dhe certifikime te standarteve EN388 dhe EN420 

per sigurine e punonjesit 

82 Maska Pune  copë Maske pune cilesore me valvul per qarkullimin e ajrit, me markim CE 

dhe certifikime EN149 dhe A1 per sigurine shendetesore te 

punonjesit 

83 Bishta lopate 

druri  

copë Bisht druri cilesor I pershtatshem per lopate.I punuar me kujdes dhe 

me nje finiture per mos  demtuar duart gjate punes.  

84 Bishta Fshese copë Bisht plastik cilesor I pershtatshem per fshesa 

85 Bishta per fshese 

te ashpra(druri) 

copë Bisht per fshese te ashper druri me permasa 150 cm, Φ24 mm 

86 Bishta Kazme  copë Bisht druri per kazme te siguroje qendrueshmeri te larte ne punet, ne 

saje te formes dhe peshes se tij ideale. I punuar me kujdes dhe me nje 

finiture per mos  demtuar duart gjate punes.  
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87 Bishta Krëhërash copë Bisht druri per kreher te siguroje qendrueshmeri te larte ne punet, ne 

saje te formes dhe peshes se tij ideale. I punuar me kujdes dhe me nje 

finiture per mos  demtuar duart gjate punes.  

88 Bishta Varresh  copë Bisht druri cilesor I pershtatshem per varre 

89 Bishta për sfuqet 

e barit  

copë  Bisht per sfurk me gjatesi minimale 115 cm dhe diameter Ø2.6 cm 

90 Leva të gjata  copë Leve dizerimimi e gjate 

91 Leva të shkurtra  copë Leve dizerimimi e shkurter 

92 Sfurqe me bisht copë Sfurk metalik per mbledhjen e barit 

93 Lopata 

teknologjike  

copë Lopate çeliku drejtkendore me baze te drejte, me bisht druri. E 

përshtashme për pastrim dhe për zhvendosjen e materialeve inerte etj. 

94 Aparat guri 

fleksibël 

copë Gur fleksibel profesional, Ø230mm, Fuqia ≥ 2200W me peshe 

maksimale 6 kg per lehtesi ne perdorim 

95 Gërshërë për 

prerje telash  

copë Gershere metalike per prerjen e telave 

96 Qese mbeturinash 

te zeza  (10L)  

copë Qese mbeturinash e zeze me kapacitet 10 lt, pakoja te permbaje 10 

cope 

97 Fryrese Gjethesh    Fryrese gjethesh me bateri, fuqia minimale 3500W,  me shpejtesi 

minimale 250 km/h, me volum ajror minimumi 12 m3/min 

98 Thithese gjethesh  copë Thithese gjethesh me bateri, fuqia minimale 3500W,  me kapacitet 35 

L, me peshe maksimumi 2.7 kg 

99 Mbledhese 

mbeturinash (me 

mekanizem) 

copë Set me një fshesë dhe një lopatë me mekanizem te levizshem ne 

menyre parabolike per mbledhjen e mbeturinave, me fije sintetike dhe 

me një shkop alumini.  

100 Syze mbrojtëse 

për prerje me gurë 

freksibël 

copë Syze mbrojtese me masa te ndryshme S, M dhe L 

101 Rripa sigurimi 

per punime ne 

lartesi 

copë Rrip Sigurie (lartesi) per  pune  ne lartesi  me  dy  pika  lidhjeje.  Te 

jete plotesisht  e pershtatshme ne trup  dhe te siguroje comfort gjate 

punes. 
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102 Priza 3-she  copë Prize treshe me prize te formatit EU 

103 Bashkues Plastik 

φ 63 

copё Bashkues φ 63 prej PP, i prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

104 Bashkues Plastik 

φ 50 

copё Bashkues φ 50 prej PP, i prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

105 Bashkues Plastik 

φ 40 

copё Bashkues φ 40 prej PP, i prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

106 Bashkues Plastik 

φ 32 

copё Bashkues φ 32 prej PP, i prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

107 Bashkues plastic 

Ø 25 

copë Bashkues φ 25 prej PP, i prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

108 Saracineska ¾ 

Xingato 

copё Saracineska ¾ Xingato e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi e 

bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

109 Saracineska 1 

Polshe Xingato 

copё Saracineska 1" Xingato e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi e 

bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

110 Saracineska 1 e 

1/2 Xingato 

copë Saracineska 1 e 1/2" Xingato e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi 

e bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

111 Saracineska 2 

Polshe  Xingato 

copë Saracineska 2" Xingato e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi e 

bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

112 Saracineska ¾ 

Plastike 

copë Saracineska ¾  prej PP, e prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

113 Saracineska 1 

Polshe  Plastike 

copë Saracineska 1"  prej PP, e prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

114 Saracineska 2 

Polshe  Plastike 

copë Saracineska 2"  prej PP, e prodhuar me standarte Europiane, rezistent 

ndaj lëndëve gërryese  

115 Nipels  ¾ 

Xingato. 

copё Nipels  ¾ Xingato.e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi e bën atë 

më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe korrozionit 
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116 Nipels 1 Polshe  

Xingato. 

copë Nipels 1 Polshe  Xingato e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi e 

bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

117 Nipels 1 e 1/4 

Xingato 

copë Nipels 1 e 1/4 Xingato e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi e bën 

atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe korrozionit 

118 Nipels 2 Polshe  

Xingato 

copë Nipels 2 Polshe  Xingato e prodhuar me standarte të larta. Zinkimi e 

bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

119 Reduksion plastik 

φ 32 mashkull me 

dalje 1 polshe 

copё Reduksion plastik φ 32 mashkull me dalje 1 polshe,  bën të mundur 

bashkimin e tubave të rrjetit apo të rakorderive te ndryshme nepermjet 

filetimit, për bashkimin me fileto rekomandojmë të përdoret teflon. I 

prodhuar me standarte Europiane, rezistent ndaj lëndëve gërryese 

120 Reduksion plastik 

φ 25 mashkull me 

dalje 3/4 

copё Reduksion plastik φ 25 mashkull me dalje 3/4,  bën të mundur 

bashkimin e tubave të rrjetit apo të rakorderive te ndryshme nepermjet 

filetimit, për bashkimin me fileto rekomandojmë të përdoret teflon. I 

prodhuar me standarte Europiane, rezistent ndaj lëndëve gërryese 

121 Reduksion plastic 

mashkull 1 polesh 

me 3/4 

copё Reduksion plastic mashkull 1 polesh me 3/4,  bën të mundur 

bashkimin e tubave të rrjetit apo të rakorderive te ndryshme nepermjet 

filetimit, për bashkimin me fileto rekomandojmë të përdoret teflon. I 

prodhuar me standarte Europiane, rezistent ndaj lëndëve gërryese 

122 Reduksion plastik 

φ 32 femer  me 

dalje 1 polshe 

copё Reduksion plastik φ 32 femer  me dalje 1 polshe,  bën të mundur 

bashkimin e tubave të rrjetit apo të rakorderive te ndryshme nepermjet 

filetimit, për bashkimin me fileto rekomandojmë të përdoret teflon. I 

prodhuar me standarte Europiane, rezistent ndaj lëndëve gërryese 

123 Reduksion plastik 

φ 25 femer me 

dalje 3/4 

copё Reduksion plastik φ 25 femer me dalje 3/4,  bën të mundur bashkimin 

e tubave të rrjetit apo të rakorderive te ndryshme nepermjet filetimit, 

për bashkimin me fileto rekomandojmë të përdoret teflon. I prodhuar 

me standarte Europiane, rezistent ndaj lëndëve gërryese 
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124 Reduksion ¾ - 1 

Polshe Xingato 

copë Reduksion ¾ - 1 Polshe Xingato, i prodhuar me standarte të larta. 

Zinkimi e bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

125 Reduksion ¾ - 1 

Polshe Plastike 

copë Reduksion ¾ - 1 Polshe Plastike bën të mundur bashkimin e tubave 

të rrjetit apo të rakorderive te ndryshme nepermjet filetimit, për 

bashkimin me fileto rekomandojmë të përdoret teflon. I prodhuar me 

standarte Europiane, rezistent ndaj lëndëve gërryese 

126 Reduksion  

Xingato ¾ me 1 

polshe 

cope Reduksion  Xingato ¾ me 1 polshe i prodhuar me standarte të larta. 

Zinkimi e bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

127 Mufte  xingato 2 

polshe me 1/1/2 

copë Mufte  xingato 2 polshe me 1/1/2 te prodhuar me standarte të larta. 

Zinkimi e bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

128 Mufte  xingato 1 

Polshe me 1 e 1/2 

copë Mufte  xingato 1 Polshe me 1 e 1/2 te prodhuar me standarte të larta. 

Zinkimi e bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

129 Mufte  xingato 

3/4 me 1/2 

copё Mufte  xingato 3/4 me 1/2 te prodhuar me standarte të larta. Zinkimi 

e bën atë më të qëndrueshëm ndaj agjentëve atmosferikë dhe 

korrozionit 

130 Sprucator me 

hedhje 10 m 

copё Sprucator me hedhje 10 m. Sprucator i montuar nëntokë dhe del në 

siperfaqe ne momentin e vaditjes. Lidhet me elektosaracineskën dhe 

panelin komandues për të kryer vaditjen në mënyrë automatike. Me 

rregjistrues këndin e hedhjes së ujit nga 0°-360° dhe largësi deri ne 

10 metra. 

131 Sprucator me 

hedhje 4 m 

copё Sprucator me hedhje 4 m. Sprucator i montuar nëntokë dhe del në 

siperfaqe ne momentin e vaditjes. Lidhet me elektosaracineskën dhe 

panelin komandues për të kryer vaditjen në mënyrë automatike. Me 

rregjistrues këndin e hedhjes së ujit nga 0°-360° dhe largësi deri ne 4 

metra. 

132 Acid per larje 

shatervani 

litra Acid per larje shatervani,  një lëng special për pastrim, i bazuar në 

acid organik që përdoret për pastrimin e mbetjeve të betonit, 

çimentos, suvasë, kolës së pllakave dhe kripërave, i përshtatshëm për 

raste të lidhura me ujin e pijshëm ose ruajtjen e ushqimit, meqenëse 

nuk lë asnjë mbetje. paketim 1 -5 liter 

 



16 
 

 

 

 

 
 

Në zbatim të urdhrit, specialistet e fushës, anëtarë të Grupit të Punës, argumentojne  

kërkesat për kualifikim , lidhur me kapacitetin teknik , konkretisht si vijon: 

 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

c. Formulari i ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

d. Lista e çmimeve të artikujve, sipas Shtojcës 2 

 
2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

1.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 

2.1.1 Kjo pikë përmbushet sipas pikës a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarim, sipas 

shtojcës 8) 
 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

       

2.2.1.  Operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim 

nga administrata tatimore, për xhiron e realizuar në 3 (tre) vitet e fundit ushtrimore 

(2021,2022,2023) nga data e zhvillimit të procedurës, vlera mesatare e të cilës të jetë jo më e 

vogël se 40 % e vlerës së parashikuar te kontrates.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, pika 1 dhe 2/c të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Për të rritur 

pjesmarrjen, për të  rritur konkurencen dhe gjithëpërfshirjen, njësia ka kërkuar që paraqitet 

deklaratë për plotësimin e kriterit, si kriter minimal, por gjithashtu duke i lënë mundësinë 

operatorëve që në cdo rast nqs e gjykojnë me të arsyeshme të sjellin edhe vërtetimin.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, 

natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor 

për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka 

në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

 

Bazuar në pikën 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar: “Bashkë me 

dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 



17 
 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të 

treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe 

nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike.  

 

 

2.2.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve 

te fundit ushtrimore (2021,2022,2023) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse Dega e Tatim 

Taksave te konfirmuara nga ky autoritet shoqëruar me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar vetëm në rastet kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, gërma “c”, të Ligjit 

nr. 10091, datë 05.03.2009 

 

Kjo kërkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin e formularit 

te vetedeklarimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Për të rritur pjesmarrjen, për të  rritur konkurencen dhe gjithëpërfshirjen, njësia ka 

kërkuar që paraqitet deklaratë për plotësimin e kriterit, si kriter minimal, por gjithashtu duke i 

lënë mundësinë operatorëve që në cdo rast nqs e gjykojnë me të arsyeshme të sjellin edhe 

bilancet. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në Ligjin  Nr. 9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat 

Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 

Kërkesa për paraqitjen e bilanceve është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj, që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës. 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, pika 4, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar, për 

të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qendrueshëm. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar në nenin 

29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore: “Çdo tatimpagues 

përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e 

Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet 

tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin 

kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit 

të Financave në zbatim të këtij ligji. 
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Kritere të veçanta të pranimit, lidhur me kapacitetin teknik , jane argumentuar nga grupi i 

punes i ngritur me Urdher Nr. 179 prot date 12.03.2024 specialistet e fushes nisur nga natyra 

dhe permasat e kontrates, specifikimet teknike, grafiku i levrimit , fushes se veprimtarise se 

institucionit, konkretisht si vijon: 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme 

të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit  nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, në vlerën 

jo më e vogël se 20 % e vlerës së perllogaritur te kontrates. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të 

shitjes sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë fatura tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që pervojat të ngjashme per procedurat e thjeshtuara të jenë ne vlerën jo 

me e vogel se 20 % të vlerës se perllogaritur te kontrates,që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të 

cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e 

nevojshme si dhe përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës 
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2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese certifikaten e mëposhtme; 

ISO 9001:2015 Certifikata e sistemit te menaxhimit te cilësisë/ekuivalente. 

 

Argumentim: Ky  kriter u vendosën në përputhje me parashikimin e nenit 36 dhe nenit 77, të 

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe nenit 44, të VKM-seNr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ne baze te Njoftimit të 

Agjencisë së Prokurimit Publik Nr. 2502 Prot., date 09.04.2021, si dhe ligjit nr. 116/2014 “Për 

akreditimin e organeve të vlerësimit të konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, ku 

percaktohet se kjo Çertifikate duhet të jetë lëshuar nga organizma çertifikues të akredituar, me 

qëllim që enti prokurues të krijojë sigurinë që operatorët ekonomik ofertues i kanë kapacitetet 

teknike lidhur aftësinë e tyre për te kryer sherbimin objekt kontrate. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat profesionale që 

parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara 

nga autoritetet kompetente. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogët/prospekt teknikë për mallrat e kërkuar 

sipas specifikimeve teknike në dokumentat e tenderit.  
 

a) Për artikujt e mëposhtëm objekt prokurimi duhet të plotësohet skeda teknike, sipas formatit: 

 

Nr. Emërtimi  materialit  

Specifikimet teknike referuar 

katalogëve/ prospekteve dhe 

nr. i faqes së katalogëve për 

çdo artikull 

Kompania 

prodhuese 

1 Makina korrese    

2 Motogershere    

3 
Motosharra te medha  

  

4 
Zinxhir per sharra  

  

5 Matrapik (nr. rendor 12,13, 18)   

6 Trapan (nr.rendor 14, 15)   

7 Vidator (nr. rendor 16, 17)   

8 Gur fleksibel    

9 Saldatriçe e vogel    

10 Pallaska mbrojtese   

11 Boje vaji me ngjyra    

12 Celes kriketo profesionale    

13 Automate (nr.rendor 60,61)   

14 Lopata te vogla per lule    

15 Prerese ferra me disk    

16 Aparat guri fleksibel    

17 Fryrese gjethesh    

18 Thithese gjethesh    
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Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 40, pika 6/b, si dhe”,në bazë të nenit 45, pika 1 të 

VKM–së Nr. 285 datë 09.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Kjo 

kerkese është kërkuar që ti sigurojë Autoritetit Kontraktor që operatori ekonomik ka kapacitetin 

e nevojshem Teknik dhe ploteson specifikimet e kerkuara. Operatori ekonomik ofertues duhet 

të paraqesë katalogë/prospekte të artikujve objekt prokurimi të përgatitura nga prodhuesi me 

qëllim verifikimin e të dhënave të deklaruara nga ofertuesi në skedën teknike dhe specifikimeve 

teknike të kërkuara nga DT. 

  

 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim prodhuesi ose nga 

distributor i autorizuar per te gjitha materialet e paraqitura ne piken 2.2, ku ne cdo rast te 

dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te 

plota si: adresen e sakte te subjektit qe e ka leshuar kete dokument. telefon/e-mail/website, 

nenshkrimin dhe emrin e zyrtarit pergjegjes dhe vulen e subjektit, te nevojshme per AK ne rast 

verifikimi nga ana e tij. 

 

Argumentim: Ky kriter është në përputhje me nenin 77, pika 4, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe pikën 8, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.Autorizimi i prodhuesit është nje dokument 

i rëndësishëm, pasi përvecse tregon origjinën e mallrave që kërkohen në procedurë, na garanton 

se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet 

njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të blihen e që janë prodhuar 

në përputhje me standardet . Ky kriter është në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës 

dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë e OE 

ofertues për aftesitë teknike. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor për njohjen 

e  mundësisë së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. 

  

2.3.5. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin diten dhe oren e hapjes se ofertave   mostra 

të artikujve, sipas përcaktimit ne listën e mëposhtme. Mostrat duhet të paraqiten me 

ambalazhim origjinal. Në pamjen e jashtme të kutisë, në vend të dukshëm të jetë inventari i të 

gjithave mostrave sipas listës së kërkuar. Nuk do të pranohen mostra të paambalazhuara dhe 

pa vulën e ofertuesit. Dorëzimi i mostrave, do të bëhet pranë ‘Drejtoria e Përgjithshme e 

Pastrimit dhe Gjelbërimit’, Rruga 5 Maji, Tiranë. 

 

      Lista e artikujve për të cilët do të paraqiten mostra është si më poshtë; 

 

Nr Emërtimi  i  materialit Njësia e matjes 

Sasia 

e kerkuar per 

mostra 

1 Makina korrese  copë   1 (një)  

2 Trapan me energji  copë   1 (një)  

3 Saldatriçe e vogel  copë   1 (një)  

4 Boje vaji me ngjyra  kg  sipas amballazhit  

5 Indikatore me sinjal copë 1 (një) 

6 Celes kriketo profesionale set 1 (një) 
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7 Automat 3 fazor copë 1 (një) 

8 Doreza pune copë 1 (një) 

9 Maska pune copë 1 (një) 

10 Aparat guri fleksibel copë 1 (një) 

11 Thithese gjethesh copë 1 (një) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36, dhe 77, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6/a dhe 8, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.si dhe bazuar ne udhezimin 

nr. 03 date 12.04.2022 mbi procesin e administrimit te mostrave te paraqitura nga operatoret 

ekonomike.Paraqitja e mostrave të kërkuara lidhet drejtpërdrejtë me verifikimin e 

përputhshmërisë së specifikimeve teknike të produkteve të ofruara nga operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, me ato të kërkuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit. Autoriteti 

Kontraktor është në të drejtën e tij të bazuar në legjislacionin e prokurimit publik dhe akteve 

nënligjorë të nxjerra ne zbatim te tij, për të kërkuar mostrat e mallrave, objekt prokurimi, për 

verifikimin e përputhshmërisë së tyre me specifikimet teknike, ato janë përzgjedhur për artikujt 

që kanë sasi të konsiderueshme të cilët janë më të kërkuarit. Vetë Komisioni i Prokurimit 

Publik lidhur me këtë kriter, aryseton: ...”KPP konstaton se për përmbushjen e këtij synimi, 

autoriteti kontraktor ka parashikuar në dokumentet e procedurës së prokurimit jo vetëm kritere 

kualifikimi të cilat lidhen me vërtetimin e kapacitetit teknik, por edhe kritere të tjera 

kualifikimi, të cilat lidhen me vërtetimin e plotësimit të specifikimeve teknike të produktit me 

anë të dorëzimit të mostrave për disa prej produkteve objekt prokurimi…”Qëllimi i vendosur 

nga ligjvënësi për paraqitjen e mostrave, është dhënia e mundësisë autoritetit kontraktor, i cili 

është përgjegjës për prokurimin e fondeve publike, të kryerjes së verifikimeve (ekzaminim, 

inspektim, testim) të mostrave të dorëzuara nga operatori ekonomik në rast se këto të fundit 

janë në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor të pasqyruar në specifikimet teknike të 

procedurës së prokurimit Paraqitja e mostrave të kërkuara lidhet drejtpërdrejtë me verifikimin 

e përputhshmërisë së specifikimeve teknike të produkteve të ofruara nga operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, me ato të kërkuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit. Autoriteti 

Kontraktor është në të drejtën e tij të bazuar në legjislacionin e prokurimit publik dhe akteve 

nënligjorë të nxjerra ne zbatim te tij, për të kërkuar mostrat e mallrave, objekt prokurimi, për 

verifikimin e përputhshmërisë së tyre me specifikimet teknike. 

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të 

përcaktojë kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 

të kontratës, duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas 

rastit, aktin ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”, pёr rrjedhojё 

sugjerojmё saktёsimin e kёtij përcaktimi, me qëllim shmangien e problematikave që mund të 

krijohen. 

2.3.6. Për mallrat e kerkuara duhet të jepet 1(një) vit garanci nga dita e lëvrimit të mallit. 

Kushtet e garancisë do të përcaktohen me marrëveshje ndërmjet palëve. 
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Garancia 1 (nje) vjecare eshte e vlefshme për mallrat e listuara më poshtë; 

Nr. Emërtimi  materialit  

1 Makina korrese  

2 Motogershere  

3 
Motosharra te medha  

4 Matrapik (nr. rendor 12,13, 18) 

5 Trapan (nr.rendor 14, 15) 

6 Vidator (nr. rendor 16, 17) 

7 Saldatriçe e vogel  

8 Prerese ferra me disk  

9 Aparat guri fleksibel  

10 Fryrese gjethesh  

11 Thithese gjethesh  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”, pёr rrjedhojё 

sugjerojmё saktёsimin e kёtij përcaktimi, me qëllim shmangien e problematikave që mund të 

krijohen. 

 

2.3.7. Operatori ekonomik duhet te marre persiper transportin e mallrave, objekt i procedures 

se prokurimit, prane institucionit tone. Per plotesimin e ketij kriteri operatori ekonomik duhet 

te paraqese deklaratë nga administratori i shoqerise per transportin e mallit objekt prokurimi 

prane zyrave te Drejtorise se Pergjithsme te Pastrimit dhe Gjelberimit.  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe 
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dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”, pёr rrjedhojё 

sugjerojmё saktёsimin e kёtij përcaktimi, me qëllim shmangien e problematikave që mund të 

krijohen. 

2.3.8 Operatori ekonomik ofertues duhet  te paraqese dëshmi për mjetet e transportit, që ka 

në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës. 

 Nr. Mjetet Sasia Gjendja 

1 Kamioncine me kapacitet mbajtes mbi 3.5 ton 2 Pronësi ose me qira 

 

a) Për mjetet ne pronesi duhet të paraqitet:  a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit; 

b) leje qarkullimi; c) çertifikatën e kontrollit teknik; d) siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); 

e) çertifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme). 

b)   Për mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a) dokumenti qe verteton regjistrimin e 

tij; b) leje qarkullimi; c) çertifikatën e kontrollit teknik, d) siguracionin e mjetit,(i 

vlefshmëm); e) çertifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme). Mjetet të 

shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë, e vlefshme për të gjithë periudhën e 

realizimit të kontrates, objekt i ketij prokurimi.  

 
Shënim : Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

2.3.9 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per realizimin e sherbimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë 

minimumi per 3 (tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më 

poshtë: 
 

Stafi  Nr.  

Shofer 2 

Punëtorë të thjeshtë 4 

Total 6 

 

Për stafin ofertuesi duhet të paraqesë: 

a) kontratë individuale e punës e vlefshme;  



24 
 

b) Per punonjesit shofera kontratë individuale e punës e vlefshme dhe leje drejtimi nga 

DPSHTRR. (Në rastin kur punonjësit shofere janë të kontraktuar me kontratë pune 

(respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 4, të ligjit nr 162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin Publik”, 

i ndryshuar, si dhe nenin 40, pika 5, germa c të vendimit nr.285, datë 19.05.2021 të Këshillit të 

Ministrave, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. Kriteri për fuqinë punëtore 

i shërben autoritetit kontraktor për të provuar vetëm kapacitetet teknike dhe profesionale të operatorit 

ekonomik, që vlerësohen të nevojshme për të realizuar kontratën që prokurohet.  

 

2 (dy) shofer kjo kërkesë përputhet me sasine e automjeteve te kerkuara dhe me kerkesen per 

dorezimin e mallit ne magazine e Drejtorise se pergjithsme te pastrim gjelberimit, rruga 5 Maji, 

Tirane. 

 

4 (kater) Punëtorë të thjeshtë kjo kërkesë përputhet me kerkesen per dorezimin e mallit ne 

magazine e Drejtorise se pergjithsme te pastrim gjelberimit, rruga 5 Maji, Tirane. 

 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”, pёr rrjedhojё 

sugjerojmё saktёsimin e kёtij përcaktimi, me qëllim shmangien e problematikave që mund të 

krijohen. 

 

 

                       Mënyrat për përllogaritjen e vlerës së prokurimit: 

Bazuar në nenin 76 të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, në përllogaritjen e vlerës së fondit limit të kontratës, autoriteti kontraktor 

duhet ti referohet një osë më shumë alternativave të renditura si më poshtë: 

a) çmimet e botuara nga INSTAT-i, ose/dhe çmime të tjera zyrtare, të njohura 

nga institucionet përkatëse (si për shembull, nga organet tatimore a doganore, 

dhomat e tregtisë, në manuale etj); ose/dhe 

b) studimit të  tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim; 

ose/dhe 

c) çmimet e kontratave të mëparshme, të realizuara nga vetë apo nga autoritete 

të tjera kontraktore; ose/dhe 

d)  çmimet ndërkombëtare të shpallura publikisht. 

 

Grupi i Punës, duke marrë në konsideratë rastin në fjalë, natyrën/specifikat e këtij prokurimi, 

legjislacionin dhe rregullat e tregut për këtë blerje, ka organizuar punën dhe ka ndërmarrë hapa 

konkret për secilën nga alternativat e përcaktuara në nenin 76 të VKM 285/2021 për llogaritjen 

e vlerës limit të kontratës ( fondit limit), me qëllimin qё ajo tё jetё njё vlerё reale pёr kushtet e 

tregut dhe njёkohёsisht tё krijojё mundёsinё e pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve 
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ekonomikё. Lidhur me këtë proces, grupi i punës  ka argumentuar dhe dokumentuar bazuar 

pikes 1 germa “b” te nenit 76 te ligjit 162/2020 konkretisht: 

 Sa i përkët respektimit të pikës “b”, Grupi i Punës, bazuar në rregullat e tregut, ka kryer 

studimin e tregut nëpërmjet marrjës së ofertave, për të njohur për aq sa është e mundur, 

nivelin e tregut aktual. Operatorët Ekonomik të përzgjedhur në mënyrë rastësore për 

marrjen e ofertave për testimin e tregut, janë subjekte tregtare të liçensuara dhe të 

regjistruar pranë QKB dhe referuar objektit të veprimtarisë së tyre të publikuara në faqet 

on-line respektive, por edhe sipas Ekstraktit të Regjistrimit publikuar në faqen zyrtare on-

line të QKB, rezultojnë se kanë në objektin e veprimtarisë së tyre, fushen objekt 

prokurimi. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Argumentimi: Specifikimet Teknike të mësipërme janë në përputhje me nenet: Neni 4, pika 38/b 

të LPP, si dhe nenit 40, pika 2; 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  

çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i 

tij/saj”. 

Theksojmë se ‘Specifikimet Teknike’ i shërbejnë AK për të patur garanci se malli i ofruar do 

të jetë në parametrat dhe në cilësinë e duhur. 

Shënim: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të 

përmendet asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon 

produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë 

tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin 

e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur 

nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët 

“ose ekuivalente”. 

 

Specifikimet teknike, për procedurën objekt prokurimi janë hartuar nga grupi i punës referuar 

praktikes, miratuar nga titullari i AK,bazuar ne parashikimet e nenit 36 dhe nenit 77 të Ligjit 

162/2020 dhe nenit 40 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performancë, apo dhe çdo 

standardi të kërkuar. 

 

Afati i shërbimit:  Sipas nevojave dhe kërkesës së Autoritetit Kontraktor për 30 ditë nga 

data e lidhjes së kontratës. 
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Te gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

 


